
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа с. Идолга 

имени Героя Советского Союза А.А. Лапшова» 

 

412175, Саратовская область, 

Татищевский район, 

с. Идолга, улица Центральная, 4 

тел. 8(84558)5-84-18 

e-mail: scidolga@seun.ru 

Интернет адрес: idolga-

school@yandex.ru 

 

Приказ 

18 ноября 2021г                                                                            № 62 

О создании школьного спортивного клуба 

В целях активизации физкультурно-спортивной работы в школе, развития 

детско-юношеского спорта и приобщения обучающихся к систематическим 

занятиям физической культуры и спортом, формирования у них мотивации и 

устойчивого интереса к укреплению здоровья 

Приказываю: 

1. Создать школьный спортивный клуб  

2. Назначить руководителем школьного спортивного клуба Сухорукова 

Александра Сергеевича—учителя физической культуры. 

3. Заместителю директора школы по ВР Комаровой А.А.: 

3.1 Осуществлять контроль за работой школьного спортивного клуба 

4.Утвердить Устав школьного спортивного клуба(приложение1) 

5.Утвердить название школьного спортивного клуба- «Олимп» 

6. Утвердить и ввести в действие Положение о школьном спортивном 

клубе (Приложение №2) 

7. Утвердить план работы школьного спортивного клуба «Олимп» 

8. Утвердить расписание занятий школьного спортивного клуба на 2021-

2022 учебный год. 

9 Членам школьного спортивного клуба принимать активное участие в 

организации соревнований, товарищеских встреч между школьными 

клубами района в течение учебного года 

10. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

директора по ВР Комарову А.А. 

 

                                        Директор                       Н.А. Корнеева 


		2021-11-26T20:56:45+0400
	МОУ "СОШ С.ИДОЛГА ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА А.А.ЛАПШОВА"




